Edicao: 000522025 - Data: 16/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO
E   DISPOSIÇÃO   FINAL   DE   RESÍDUOS   SÓLIDOS   URBANOS   PRODUZIDOS   PELO
MUNICÍPIO   DE   CARAÚBAS,   ESTADO   DA   PARAÍBA.   FUNDAMENTO   LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025, nos termos do Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO:   Recursos   não   Vinculados   de   Impostos:   20600   –   SECRETARIA   DE   OBRAS
PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 20600.15.122.0044.2028 – MANTER AS ATIVIDADES
DA  SECRETARIA  DE  O  P  E  SERV  URBANO 3.3.90.39.00.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 20600.15.452.0030.2030 – MANTER AS ATIVIDADES
DE LIMPEZA PUBLICA 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA 500. VIGÊNCIA: até 16/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Caraubas e: CT Nº 41801/2025 - 16.05.25 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS
LTDA - R$ 22.500,00.

PUBLICAR:

* - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 16.05.25

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 2

Edicao: 000522025 - Data: 16/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00018/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado   o   parecer   da   Assessoria   Jurídica,   referente   a   Inexigibilidade   de   Licitação   nº
IN00018/2025, fundamentada no Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS   SÓLIDOS   URBANOS   PRODUZIDOS   PELO   MUNICÍPIO   DE   CARAÚBAS,
ESTADO DA PARAÍBA; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento
em favor de: ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 22.500,00.

Caraúbas - PB, 16 de Maio de 2025
NERIVAN ALVARES DE LIMA - Prefeito Municipal de Caraúbas

PUBLICAR:

* - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 16.05.25

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 2 de 2